（様式）

会議議事録

事業名 「職業実践専門課程」の推進を担う教員養成研修モデルの開発・

実証

代表校 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 開発・実証委員会（第１回）

開催日時 平成２７年７月１７日（金）

１６：００～１８：００（２ｈ）

場所 東京ガーデンパレス ３Ｆ 「鶴」

出席者 ➀委員

・開発・実証委員

浦山哲郎、中島慎太郎、岡村慎一、日暮薫、猪俣昇、

加藤尚子、福澤仁志、龍澤尚孝、伊藤慎二郎、飯塚正成

（計１０名）

 【代理出席】上田あゆ美（計 1名）

②オブザーバー

・井本浩二、中村（計２名）

③事務局

 ・永井真介、飯塚久仁子（計２名）

（参加者合計１５名）

議題等 1. 事業概要・事業内容の説明

   永井事務局より今年度の事業内容等が説明された。

2. 開発・実証委員会の役割と作業分担

   永井事務局より今年度の役割分担等が説明された。

3. 現状までの経緯と教材等の開発状況

4. ID 講座(新任教員編)の実施について（盛岡・富山・松山・

福岡・沖縄）

5. ID講座(中堅教員編)およびID講師養成講座の実施について

○日暮委員より昨年からの経緯及び今年度の講座実施につ

いての概要説明。

○講座コンテンツ開発は９月中旬をめどに新任・中堅教員

向け・講師養成それぞれの教材・マニュアル・指導書を

作成

○新任教員編講座は９月中旬～１２月に５会場で開催予定

○中堅教員編講座及び講師養成講座は１２月に開催予定

（様式）

＜今後の課題＞

 ○講座の対象者及びゴールの明確化

 ○講座修了のイメージの明確化

 ○講師のスキル用件

 ○e-learningに載せるインタビュー内容の具体化

6. ID入門講座 e-learning化に関する方針

猪俣委員及び加藤委員から概要説明。

今後の委員会で更に検討する。

7. 今後のスケジュール

○実施委員会にて（８月６日開催）代表委員が第１回開

発・調査員会の概要説明を行う。

○次回委員会予定

 第３回  平成２７年９月２８日（月）

東京：１４：００～１６：００

  第４回  平成２８年１月１３日（水）

        東京：１４：００～１６：００

以上